Протокол об итогах тендера №95

г. Астана, ул. Кунаева 6, 28 этаж                 							11–00 часов 10 февраля 2025 года

	Комиссия в составе:

	Торекулов Д.Е.

	И.о. директора Департамента по сервису Общества, заместитель председателя тендерной комиссии;

	Члены комиссии:

	[bookmark: _Hlk150846804]Боранбаев С.Б.
	-
	Исполнительный директор по закупкам Общества;

	Ахметова М.Ж.
	-
	Главный менеджер Департамента экономики и расчетов за перевозки Общества;

	Тулемисов А.А.
	-
	Главный менеджер Департамента развития Общества;

	Есбулатов И.К.
	-
	Главный Менеджер Юридического Департамента развития Общества;

	Кулахмедова М.А.
	-
	Главный Менеджер Департамента контроллинга финансов и бюджетных средств Общества;

	Секретарь комиссии:

	Омар Д.Ж.
	-
	Главный менеджер функционального направления по организации сервисных услуг Департамента по сервису Общества

провела Тендер по передаче в аренду права предоставления услуг вагонов-ресторанов, вагонов-баров и купе-буфетов пассажирских поездов/электропоездов акционерного общества «Пассажирские перевозки» (далее – Тендер), согласно Правил проведения тендера по передаче в аренду права предоставления услуг по обслуживанию пассажиров в вагонах-ресторанах, вагонах-барах и купе-буфетах пассажирских поездов АО «Пассажирские перевозки», утвержденные приказом Первого заместителя Генерального директора Общества от 31.05.2021 года №110-ЦЛ (далее – Правила).

1. Тендерная заявка представлена следующим Участником Тендера:
	№ п/п
	Наименование Участников тендера, представивших тендерные заявки
	Адрес
Участников тендера
	Дата и время предоставления тендерных заявок

	1
	ТОО «DAR I RES Group»
	г. Алматы, ул. Шаймерденова 59а
	11 часов 30 минут
07.02.2025 г.

2. Участник Тендера представил следующее предложение по сумме арендной платы в месяц:
     По лоту №1

	№п/п
	Наименование участников тендера
	Наименование маршрутов
	Сумма предложенного арендного платежа в месяц, тенге, без НДС на 2025 год

	1
	ТОО «DAR I RES Group»
	№45/46 «Павлодар-Туркестан»
	1 510 000

Комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерной заявки, РЕШИЛА:
1. На основании подпункта 1 пункта 7.9 раздела 7 Правил проведения тендеров по передаче в аренду права предоставления услуг по обслуживанию пассажиров в вагонах-ресторанах, вагонах-барах и купе-буфетах пассажирских поездов/электропоездов акционерного общества «Пассажирские перевозки», утвержденного приказом первого заместителя Генерального директора от 31 мая  №110/ЦЛ (далее – Правила), тендер признан несостоявшимся.
2. В соответствии с подпунктом 1 пункта 7.10 раздела 7 Правил, принято решение о повторном проведении тендера.
3. Опубликовать на веб-сайте www.railways.kz итоги проведенного тендера.

Заместитель председателя тендерной комиссии Общества

Торекулов Д.Е.____________________________________________________

Члены тендерной комиссии Общества:

Боранбаев С.Б.____________________________________________________

Ахметова М.Ж.___________________________________________________

Тулемисов А.А. ___________________________________________________

Есбулатов И.К. ___________________________________________________

Кулахмедова М.А. _________________________________________________

Секретарь тендерной комиссии Общества:

Омар Д.Ж. _______________________________________________________